CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativococamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www,.camarapirassununga.sp.gov.br

CONTRATO nº 04/2022
PROCESSO Nº 10/2021 Dispensa
PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CÂMARA MUNICIPAL DE

PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, Centro, Pirassununga-

SP, inscrita no CNPJ nº 001.740.747/0001-49, neste ato representada por sua Presidente o

Vereador CICERO JUSTINO DA SILVA, brasileiro, casado, portador do RG nº 25.073.945

SSP/SP devidamente inscrito no CPFE/MF sob o nº 095.748.618, residente e domiciliado na Rua

Paraguai, 165, Vila Esperança denominada de CONTRATANTE, e de outro lado

MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A, CNEPJ nº 33.608.308/0001-73,

com sede na Travessa Belas Artes, nº 15, Centro, Rio de Janeiro-RJ CEP 20.060-000, neste ato

devidamente representado por seu representante legal, o Senhor NELSON EMILIANO COSTA

(Procurador), diretor tecnico , portandor do RG nº 08.067.646-3 CPF nº 025.079.167-61, com

endereço na Travessa Belas Artes, nº 15, Centro, Rio de Janeiro-RJ CEP 20.060-000 e Senhor

GABRIEL D'ARROCHELLA LIMA SALLABERRY, Superintendente de Seguros

Coletivos (Procurador) portador RG: 101525749 IFP/RJ e CPF nº 043.069.567-50 doravante

denominada de CONTRATADA resolvem ajustar, mediante o presente ADITAMENTO

CONTRATUAL, estabelecendo as seguintes condições:

1. As partes firmaram contrato de apólice de seguros de acidentes pessoais aos

servidores ativos da Câmara Municipal de Pirassununga, com validade de 12 meses com

vencimento em 21/06/2023.

2. Diante do expresso com o descrito no art. 57 da Lei 8666/1993, bem como

na cláusula expressa do instrumento contratual, a qualidade dos serviços prestados e o preço

apresentado ser vantajoso à Administração, resolvem as partes por prorrogar por mais 12 meses

MEA
ovº'º(&

NA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo(wcamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

a contar do dia 22 de junho de 2023. Mantendo-se o valor global acordado de R$ 3.150,00 (três

mil cento e cinquenta reais), e o valor mensal de R$ 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e

cinquenta centavos).

3. A CONTRATADA concorda com os termos do presente aditamento,

obrigando-se a manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições pactuadas

anteriormente.

4. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando o

presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma.

Pirassununga, 21 de junho de 2023.

anha Bstews

RA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

MONGERAL ÁEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A

s& CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 -Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativoQcamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 04/2022

Processo de Licitação nº 10/2021 — Convite nº 06/2022 - Contrato nº 04/2022 - Extrato de

Contrato nº 04/2022 - Contratada: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A

— Objeto: Contratação de Apólice de Seguro de Acidentes Pessoais dos Servidores da Câmara

Municipal de Pirassununga. - Valor Global: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) -

Vigência: Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a partir de 22 de junho de 2023 - Assinatura:

21 de junho de 2023.

Pirassununga, 21 de junho de 2023.

Cxítrra j da Çjaí%
Cícero Jus;'tino da Silva

Presidente